
Posudek oponenta bakalářské práce

F|áz*v práce: cřÍtT*t'm vrtrt*ŘswÍ rqřučrčKY

Autor práce: Petra Fiatová
Oponent prácel *ng, ar€h. Dagmar Velehradská

Popis prácel

Tématem projektu je návrh novostavby Centra vinařství a vlnařské turistiky v katastru
gbce Němčičky. Stupeň PD dokumentace prs provedení stavby.

t|odnocení prácel

.í'l
a-
t-
{)
á
!>.

F P
*sq l o
) t :

ť
s
{}
CI

ť-

{,
ZE

1. Tvůrčí přínos' kvalita architektanického konceotu a n * tr
2. CIdbor*á *ravsj{t práce = F7rw il I
3. Vhodnost použitých metod a pgst*oů ll n ti
4, Vvužití odborné litaratury a, práce s ní I t Ýl

6 il il
5. Formá|ní, grafická a Íazvk*vá úorava oráce n a D il
6. Srtnění paŽadavků zadání práce n tv

g =

Připomínky a daŽan1k práci:

Vlastní návr* je po stránce výtvarné' a architektonické na ďobré úravni.
Vzh|edem k tomu, že jde o dokumentaci prováděcí, cťrybí v půdorysech zákresy
vybavovacíeh předmětů zdravotechniky a vybavení kuchyňky. V textové části
ani ve výkresech není vysvětÍeno, jak buďe víastní pravaz vinařství ťungovat,
jak budotl vína prezentová*a, usk|adněRa a iakÝm způsobem btrde urrrožněna
návštěvníkům degustace. s tím souvisí i BřísÍušné hygienické předpisy. Také
pťímÝ vstup do degustační místnosti bez zádveíí, či vstupní předsíně není
nejvhodnější pro udržení požadované teploty v |etních měsících, nebď prostor
není odd-ě|en od vlastního ar:chívu' Také uložení vína není b|íže specifi'kováno"

Projekt se pr€zentuje jako energ*ticky soběstačná stavba využívající větrnou
energii. Toto sice není dále řešeno, a|e uďítĚ to má vl*v na archítekturu Í
konstrukci' Toto také bývá zdrojem vibrací a,hluku, s čímž se nepočítá"



7ávěr:

Návrh je zdařilý a po architektonické stránce určitě zajímavý, Co se však týká
vypovídající schopnosti projektu úrovně prováděcí dokumentace, je značně neúplný až
strohý.

Klasifikační stupeň podle ECTS: B Í L,5

Datum: 19. února 2018 Pod pis oponenta p,á,"'.




